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28 marca 2014 od godz. 9.00 w gmachu Collegium Joannnis Pauli II, w auli 
1031 Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II odbyło się doroczne 
Wiosenne Sympozjum Biblijne, zorganizowane przez Instytut Nauk Biblijnych 
KUL. Temat sympozjum Radość Ewangelii nie był wybrany przypadkowo. 
Nawiązuje bowiem do pierwszych 12 miesięcy pontyfikatu papieża Fran-
ciszka i do adhortacji, która jak dotychczas stanowi najważniejszy dokument 
jego magisterium. Już w jednej ze swych pierwszych homilii, wygłoszonej 
podczas Mszy Świętej w Niedzielę Palmową 2013, papież wołał: „Nigdy 
nie bądźcie ludźmi smutnymi: chrześcijanin nigdy nie może być smutny! 
Nie poddawajcie się zniechęceniu! Nasza radość nie pochodzi z posiadania 
wielu rzeczy, ale ze spotkania z Osobą: Jezusa, który jest pośród nas”. Ra-
dość chrześcijańska płynie ze spotkania z Osobą i z zachwytu Nią: z bycia 
kochanym; z doświadczenia miłosierdzia i przebaczenia; z perspektywy 
zmartwychwstania i zbawienia.

Ponieważ motyw radości przewija się przez cały Stary i Nowy Tes tament, 
stąd też badania biblistów w tym zakresie zajmują pierwsze miejsce w po-
szukiwaniu i ukazywaniu sposobów powrotu do korzeni chrześcijaństwa 
i chrześcijańskiej nadziei. Również bibliści zaproszeni na Wiosenne Sym-
pozjum Biblijne podjęli trud refleksji nad biblijnymi podstawami radości 
Ewangelii, oraz trud ukazania jej prawdziwego oblicza i prawdziwej natury.

Sympozjum miało charakter naukowo-popularyzatorski z wyraźnym rysem 
duszpasterskim. Jego adresatami byli ci wszyscy, którzy pragnęli pogłębić 
słowo Boże intelektualnie i odnaleźć w nim odpowiedź na aktualne problemy 
życia Kościoła i naszego społeczeństwa. Głównym celem sympozjum była 
odpowiedź na pytanie, jakie są źródła biblijnej radości, oraz w jaki sposób 
motyw radości związany jest z treścią Dobrej Nowiny. Wiodącym wątkiem 
zaprezentowanych referatów było takie ukazanie Ewangelii, które uchwyci jej 
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paradoksalny i soteriologiczny charakter, wychodzący poza ramy wszelkich 
politycznych ideologii: Bóg otwiera drogę zbawienia tam, gdzie człowiek 
już nie dostrzega żadnej i robi to w sposób zaskakujący i nieprzewidziany. 
Radość Ewangelii okazuje się radością Boga i człowieka, i jest jednocześnie 
radością posłańca przekazującego słowo prawdy o Bogu, który przybywa 
zbawić człowieka.

Sympozjum rozpoczęło się słowem wprowadzającym ks. prof. Henryka 
Witczyka, Dyrektora Instytutu Nauk Biblijnych KUL. Następnie podczas 
pierwszej sesji, której przewodniczył ks. dr Krzysztof Napora SCJ, swoje 
referaty przedstawili: o. dr Michał Baranowski OFMconv (UKSW Warsza-
wa), Radość zbawienia w Księdze Izajasza, ks. dr hab. Mirosław Wróbel, 
prof. KUL ,«Szczęśliwi, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni» 
(Mt 5,4): Smutek i radość wyznawców Chrystusa w wymiarze doczesnym 
i eschatologicznym, ks. dr Marcin Kowalski (KUL), «Jakby smutni, lecz 
zawsze radośni» (2 Kor 6,10) – paradoksy życia ucznia Jezusa i wszech-
obecna radość. Drugiej przedpołudniowej sesji przewodniczył ks. dr Marcin 
Kowalski (KUL), a referaty przedłożyli: ks. dr hab. Dariusz Iwański (WT 
UMK, Toruń), Kohelet – nauczyciel radości, ks. dr. hab. Janusz Kręcidło, 
prof. UKSW Warszawa, «To wam powiedziałem, aby radość moja w was 
była i aby radość wasza była pełna» (J 15, 11) – źródła prawdziwej radości 
ucznia Jezusa, dr Dorota Muszytowska (UKSW Warszawa), Apostolska ra-
dość pojednania w 2 Kor. Pierwszej popołudniowej sesji przewodniczył ks. 
dr hab. Mirosław Wróbel, prof. KUL, a uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
referatów, z którymi wystąpili: ks. dr Andrzej Demitrów (WT Uniwersytet 
Opolski), «Raduj się w Panu, a On spełni pragnienia twego serca» (Ps 37,4). 
Motywy radości w Psałterzu, ks. prof. Henryk Witczyk (KUL), Zmartwych-
wstały Pan – Radość Ewangelii (J 20,20; Flp 3,1), ks. prof. Waldemar Rakocy 
(KUL), Czy radykalizm Ewangelii pozbawia radości życie chrześcijanina? 
Ostatniej sesji sympozjum przewodniczył ks. prof. Henryk Witczyk (KUL), 
a wystąpienia zaprezentowali: ks. dr Ryszard Zawadzki (WT Wrocław), 
Radość pasterska w ewangelii Jezusa (Mt 18,10-14 / Łk 15,3-7), ks. dr Adam 
Kubiś (KUL), Radość przyjaciela Oblubieńca, która doszła do szczytu. Ra-
dość Jana Chrzciciela w J 3,29 oraz ks. dr Zbigniew Grochowski (UKSW 
Warszawa), Apokalipsa św. Jana - księgą grozy czy radości?

Na zakończenie obrad ks. prof. Henryk Witczyk, Dyrektor INB KUL 
podziękował wszystkim przybyłym gościom, prelegentom oraz licznie 
zgromadzonym słuchaczom za udział w całodziennym programie sympo-
zjum poświęconym refleksji nad radością Ewangelii i jej egzystencjalnym 
znaczeniem w chrześcijańskim życiu. Słowa podziękowania padły również 
pod adresem organizatorów tego naukowego spotkania oraz tych wszystkich, 
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którzy przyczynili się do jego pomyślnego przeprowadzenia. Po końcowej 
modlitwie Ks. Dyrektor skierował do zebranych w auli zaproszenie na kolejne 
spotkanie w ramach Jesiennych Dni Biblijnych, również organizowanych 
przez Instytut Nauk Biblijnych KUL.

Owocem sympozjum będzie publikacja książkowa, zawierająca teksty 
wszystkich wystąpień.


